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Irena Czyż

Konkurs „Mój Las” XXXVI edycja 2022/2023

Konkurs „Mój Las” organizowany jest przez Za-
rząd Główny Stowarzyszenia Inżynierów i Techników 
Leśnictwa i Drzewnictwa oraz Ligę Ochrony Przyro-
dy od 1986 r. Celem konkursu jest poszerzanie wiedzy 
przyrodniczej i ekologicznej dzieci i młodzieży szkol-
nej, promowanie walorów przyrodniczo-turystycznych 
polskich lasów oraz zachęcanie do podejmowania 
działań na rzecz ochrony środowiska. Tematyka prac 
konkursowych dotyczy szeroko rozumianej ochrony 
przyrody i środowiska, pracy leśników, gospodarki le-
śnej oraz wykorzystania surowca drzewnego.

Konkurs „Mój Las” prowadzony jest dwuetapowo:
•	 I etap na szczeblu regionalnym,
•	 II etap na szczeblu centralnym,

•	 I etap – na szczeblu wojewódzkim organizują Zarzą-
dy Okręgowe LOP, które przy udziale pozostałych 
współorganizatorów powołują Sąd Konkursowy 
i dokonują oceny wszystkich nadesłanych prac. Naj-
lepsze z nich kwalifikowane są do etapu centralnego.

W konkursie biorą udział dzieci i młodzież ze szkół 
podstawowych oraz ponadpodstawowych, podzieleni 
na cztery kategorie wiekowe.

Tematy konkursu obowiązujące w XXXVI edycji 
2022/2023 dla każdej kategorii wiekowej:
1. kategoria I: Moja wycieczka do lasu (dzieci szkół 

podstawowych klas I - III);
2. kategoria II: Leśna spiżarnia – jak z niej korzy-

stać? (dzieci szkół podstawowych klas IV-VI);

Ewelina Jaskulska
Nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej, pedagog specjal-
ny w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Łebieniu.

stałej pielęgnacji sad staje się coraz piękniejszy. Za tro-
skę odwzajemnia się nam wiosną – cudownie kwitnąc, 
a jesienią – obfitością owoców, z których korzystają 
także mieszkańcy. Ukoronowaniem prac w sadzie był 
kiermasz pod nazwą „Jesienna Spiżarnia”. Stał się on 
doskonałą okazją, aby podziękować najbardziej zaan-
gażowanym osobom, dzięki którym powstał szkolny 
sad. Na tę uroczystość do szkoły przybywały całe ro-
dziny. Uczniowie wspólnie z rodzicami przygotowa-
li mnóstwo smakowitych przetworów opakowanych 
w finezyjnie przystrojone słoiczki. Panie z Koła Go-
spodyń Wiejskich z Łebienia i Karlikowa miały oka-
zję, by pochwalić się swoimi przetworami i daniami, 
a także wymienić się przepisami, a wszyscy – okazję 
do skosztowania jesiennych specjałów.

Niezwykle wzruszającym wydarzeniem w naszej 
społeczności lokalnej było spotkanie opłatkowe, na 
które bardzo licznie przybyli mieszkańcy i przedstawi-
ciele władz lokalnych. Wszyscy zebrani podzielili się 
opłatkiem i przystąpili do degustacji potraw przygoto-
wanych przez pracownice Zespołu Szkół w Łebieniu 
i KGW w Łebieniu. Nie zabrakło wzruszającej części 
artystycznej w wykonaniu uczniów, a także wspólnego 
śpiewania kolęd. Spotkanie miało rodzinny, serdeczny 
charakter i mamy nadzieję, że stanie się tradycją naszej 
łebieńskiej społeczności.

Wspólnych akcji i wydarzeń, jest wiele. Cieszą się 
one ogromnym zainteresowaniem uczniów, nauczycie-
li i mieszkańców Łebienia, którzy chętnie odpowiadają 
na nasze szkolne inicjatywy służąc pomocą, włączając 
się w działania i licznie przybywając zarówno do pra-
cy, jak i na uroczystości. Działania te, choć często mają 
charakter akcyjny, to jednak wrosły w świadomość 
i krajobraz naszej społeczności, co niewątpliwie wpły-
wa na wzajemny rozwój i przynosi ogromne korzyści. 
Cudowne doświadczenie wspólnoty daje nam wszyst-
kim siłę do dalszego działania i wiarę w to, że razem 
jesteśmy w stanie więcej zdziałać i możemy pokonać 
wszystkie przeciwności losu.

Netografia:
•	 http://www.1procentdlamojejszkoly.pl/szkola_w_srodowisku_

lokalnym.html [dostęp: 21.02.2023]
•	 https://www.szkolalebien.nwl.pl/ [dostęp: 21.02.2023]
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3. kategoria III: Drewno – czy jest nam potrzebne? 
(młodzież klas VII i VIII);

4. kategoria IV: Czynna i bierna ochrona przyrody 
w Polsce (młodzież liceów ogólnokształcących oraz 
szkół zawodowych).

Sądy konkursowe na szczeblu regionalnym, powo-
łane przez ZO LOP, dokonują oceny nadesłanych prac 
i wyboru dwóch najlepszych w każdej kategorii wie-
kowej, które są kwalifikowane do II etapu konkursu. 
Na etapie centralnym Główny Sąd Konkursowy wyło-
ni laureatów I, II i III stopnia i ogłosi wyniki konkursu 
w terminie do 15 kwietnia 2023 roku.

18 stycznia 2023 r. odbyło się posiedzenie Sądu 
Konkursowego w regionie słupskim, który rozpatrzył 
70 prac z 9 szkół, w tym:
•	 grupa I – 64 prace z 3 szkół,
•	 grupa II – 2 prace z 2 szkół,
•	 grupa III – 4 prace z 4 szkół,
•	 grupa IV – brak prac
i wyłonił najlepsze prace XXXVI edycji konkursu 
„Mój Las”.

Sąd Konkursowy w składzie: przewodnicząca – 
Irena Czyż, członek – Ewa Maleszka, członek – Wła-
dysław Bądkowski, zapoznał się ze wszystkimi pra-
cami i dokonał ich analizy, której podstawą, zgodnie 
z regulaminem konkursu, były: wartość merytoryczna 
pracy, forma opracowania, samodzielność w opraco-
waniu pracy oraz oryginalność ujęcia tematu, ogólna 
estetyka, pomysłowość szaty graficznej. Sąd Konkur-
sowy postanowił nagrodzić niżej wymienione prace:
grupa I
•	 I miejsce: Iga Kretkowska, klasa I – Zespół Szkół 

w Damnicy, opiekun Katarzyna Styk,
•	 wyróżnienie: Błażej Szarek, klasa I – Szkoła Pod-

stawowa im. Zjednoczonej Europy w Zagórzycy, 
opiekun Marzena Majbroda,

•	 wyróżnienie: Antoni Pałucki, klasa I – Szkoła 
Podstawowa im. Zjednoczonej Europy w Zagórzy-
cy, opiekun Marzena Majbroda;

Irena Czyż
Przewodnicząca sądu konkursowego etapu słupskiego 
(regionalnego).

grupa II
•	 I miejsce: Leon Rola, klasa Va – Zespół Szkół 

w Damnicy, opiekun Agnieszka Michalczyk,
•	 wyróżnienie: Mariusz Korczak, klasa VI d – Szko-

ła Podstawowa nr 3 w Słupsku, opiekun Irena Kor-
czyńska,

grupa III
•	 I miejsce: Milena Koska, klasa VIII b – Zespół 

Szkolno-Przedszkolny w Dębnicy Kaszubskiej, 
opiekun Lidia Wrotniak,

•	 wyróżnienie: Karol Iwański, klasa VIII a – Szko-
ła Podstawowa nr 3 w Słupsku, opiekun Irena Kor-
czyńska;

grupa IV
•	 brak prac.

Prace konkursowe zakwalifikowane do szczebla 
centralnego, zarówno nagrodzone, jak i pozostałe, nie 
będą zwracane autorom; zostaną przekazane do Ośrod-
ka Kultury Leśnej w Gołuchowie.

Wszystkim laureatom i wyróżnionym serdecznie 
gratulujemy. Dziękujemy również pozostałym uczest-
nikom konkursu za nadesłane prace. Zapraszamy do 
udziału w kolejnych edycjach konkursu. Serdecznie 
dziękuję za wszystkie nadesłane prace. Wybrane z nich 
zostały opublikowane w niniejszym artykule. Szcze-
gólne uznanie należy się tym szkołom, które co roku 
nadsyłają prace uczniowskie, są to: Szkoła Podstawo-
wa nr 3 w Słupsku, Zespół Szkół w Damnicy, Ze-
spół Szkolno-Przedszkolny w Dębnicy Kaszubskiej. 
W ostatnim roku do tej grupy dołączyła Szkoła Pod-
stawowa im. Zjednoczonej Europy w Zagórzycy.

Zapraszamy wszystkie szkoły do udziału w kolej-
nej edycji konkursu „Mój las”. Każda forma działania 
uwrażliwiająca na konieczność ochrony środowiska 
jest bezcenna, dlatego warto realizować ją z młodzieżą.


